[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2022                                                                                                                     № 693
О безвозмездной передаче в собственность МО «Выборгский район» Ленинградской области имущества казны МО «Приморское городское поселение»
В соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, руководствуясь Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424, Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом в муниципальном образовании «Приморское городское поселение» Выборгского района  Ленинградской области, утверждённым решением совета депутатов муниципального образования «Приморское городское  поселение» Выборгского района  Ленинградской области от 25.07.2006 № 58, Положением о казне муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 31.12.2009 № 26, соглашением о передаче осуществления части полномочий поселения муниципальному району от 09.01.2020,

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать безвозмездно в собственность муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области имущество казны муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области согласно приложению №1,№2 к настоящему постановлению (далее – Имущество).
2. КУМИГ администрации МО «Выборгский район»:

2.1. Подготовить договор безвозмездной передачи Имущества в собственность муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области (далее – Договор).

2.2. Обеспечить на основании заключенного Договора проведение мероприятий по государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, переданное в соответствии с настоящим постановлением.

2.3. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и в данные бюджетного учёта объектов нефинансовых активов имущества казны муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области Ленинградской области.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг», разместить на официальной портале муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru;
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Выборг»;

5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                             С.Е. Сахаровский
Разослано: дело,  КУМИГ – 3, прокуратура,  газета «Выборг», сайт, NPAVRLO.ru

Приложение № 1 к постановлению администрации

МО «Приморское городское поселение»
Выборгского района  Ленинградской области

  № _______ от _________

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества казны МО «Приморское городское поселение»,

безвозмездно передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования «Выборгский район»

Ленинградской области

	№
п/п
	Реестр.

№
	Наименование

имущества
	Адрес

(местонахождение)

имущества
	Площадь

(кв.м)
	Кадастровый номер имущества
	Дата ввода в эксплуатацию
	Балансовая

стоимость

(руб.)
	Остаточная стоимость

(руб.)

	1.
	2-992
	Здание котельной
	Ленинградская область, Выборгский район,  г.Приморск, наб. Гагарина, д. 5г
	265,5
	47:01:0401002:1492
	1983
	6 000 000,00
	4 039 320,00

	2.
	2-947
	Здание котельной
	Ленинградская область, Выборгский район,  дер. Камышовка, ул. Озерная, д.20а
	459,2
	47:01:0000000:51681
	1969
	116 460,00
	75 120,00

	3.
	2-963
	Здание котельной
	Ленинградская область, Выборгский район,  п.Лужки, пер.Садовый, д.6
	82,6
	47:01:1309001:562
	1968
	67 980,00
	29 350,00

	4.
	2-996
	Здание котельной на жидком топливе
	Ленинградская область, Выборгский район,  п. Ермилово, ул. Школьная, д.23
	856,4
	47:01:0202001:47
	1997
	2 770 590,00
	1 739 930,00

	Итого:

	8 955 030,00
	5 883 720,00

   Согласовано: _______________ С.Е. Сахаровский
    Исп. Комарова О.В.
Приложение № 2 к постановлению администрации

МО «Приморское городское поселение»

Выборгского  района  Ленинградской области

  № _______ от _________

ПЕРЕЧЕНЬ

движимого имущества казны МО «Приморское городское поселение»,

безвозмездно передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования «Выборгский район»

Ленинградской области

	№
 п/п
	Реестр.№
	Инв.№
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Индивидуализирующие характеристики
	Год ввода в экспл-ю
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	1
	3-4315
	-
	Наружные тепловые сети
	Ленинградская область, г.Приморск, пер.Березовый, д. 12
	-
	-
	1 000 860,00
	20,00

	2
	3-1424
	-
	Наружные сети теплоснабжения и горячего водоснабжения
	Ленинградская область, г.Приморск
	протяженность 1150 пог.м
	1983
	454 410,00
	72 710,00

	3
	3-238
	-
	Тепловые сети
	Ленинградская область, г.Приморск, ул.Вокзальная
	протяженность 513 пог.м
	1965
	88 780,00
	0,00

	 4
	3-226
	-
	Тепловые сети
	Ленинградская область, г.Приморск
	протяженность 3681 пог.м
	1963/1995
	2 806 890,00
	1 233 070,00

	5
	3-4117
	-
	Тепловые сети
	Ленинградская область, г.Приморск, ул.Школьная - Выборгское шоссе, д. 35
	протяженность 150 пог.м
	-
	570,00
	490,00

	6
	3-3994
	-
	Тепловые сети к трем многоквартирным жилым домам №№ 23,25,  27
	Ленинградская область, г.Приморск, Выборгское шоссе, д. 23, 25, 27
	протяженность 42 пог.м
	2001
	2 174 970,00
	2 040 900,00

	4 039 320,00

	75 120,00

	Итого:

	6 526 480,00
	3 347 190,00
	29 350,00

Согласовано: ____________________ С.Е. Сахаровский

Исп. Комарова О.В.